2026 年 2 月 25 日
各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント
代表者名 代表取締役社長 岡田 知裕

 （東証スタンダード・コード 6425）
問合せ先 経営企画室 柴田 大介

 （https://www.universal-777.com/contact/）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年 3 月 27 日開催予定の第 53 期定時株主総会に付議す

る取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者及び補欠の監査等委員である取締役候補者を決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏名 現役職 新任／重任の別

岡田 知裕 代表取締役社長 重任

庄子 善行 取締役 重任

柳  一之 取締役 専務執行役員 重任

佐藤 暢樹 専務執行役員 CFO 新任

酒井 綱一郎 社外取締役 重任

熊谷 貴之 ― 新任

（注1） 酒井綱一郎氏及び熊谷貴之氏は、会社法施行規則第 2 条第 3 項第 7 号に定める社外取締役候補者であります。
（注2） 新任の取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴は別紙をご参照ください。

2. 補欠の監査等委員である取締役候補者

氏名 現役職 新任／重任の別

熊谷 貴之 ― 新任

（注1） 熊谷貴之氏は、会社法施行規則第 2 条第 3 項第 7 号に定める社外取締役候補者であります。
（注2） 新任の補欠の監査等委員である取締役候補者の略歴は別紙をご参照ください。

以 上

（別紙）

新任の取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴
氏名 佐藤 暢樹（さとう のぶき）

生年月日 1971 年 6 月 20 日生

略歴 2000 年 3 月 監査法人トーマツ 入所

2004 年 7 月 ㈱イシン・ホテルズ・グループ 入社

2006 年 3 月 ユニファイド・パートナーズ㈱ 入社

2010 年 6 月 野村證券㈱ 入社

2011 年 2 月 ㈱アゴーラ・ホスピタリティーズ 入社

2011 年 8 月 同社取締役

2012 年 3 月 ㈱アゴーラ・ホスピタリティー・グループ取締役 CFO

2020 年 10 月 当社 入社 海外事業管理本部本部長付

2023 年 2 月 当社 海外事業管理本部本部長付 兼 経営企画室室長代行

2024 年 2 月 TIGER RESORT, LEISURE AND ENTERTAINMENT, INC. 取締役

2024 年 9 月 当社 常務執行役員 海外事業管理本部副本部長 兼 経営企画室長

2025 年 3 月
当社 専務執行役員 CFO 経営企画室長
兼 コーポレート統括本部長（現任）

2025 年 9 月
TIGER RESORT, LEISURE AND ENTERTAINMENT, INC.
代表取締役社長 兼 COO（現任）

[重要な兼職状況]
TIGER RESORT, LEISURE AND ENTERTAINMENT, INC.
代表取締役社長 兼 COO

新任の取締役（監査等委員である取締役を除く。）及び補欠の監査等委員である取締役候補者の略歴
氏名 熊谷 貴之（くまがい たかゆき）

生年月日 1975 年 9 月 21 日生

略歴 2000 年 4 月 弁護士登録（第二東京弁護士会）

2000 年 4 月 三井安田法律事務所 入所

2003 年 3 月 佐藤総合法律事務所 開設

2009 年 2 月
熊谷･田中･津田法律事務所（旧：熊谷･田中法律事務所） 開設
代表弁護士（現任）

2022 年 12 月 株式会社アイ・ブレインサイエンス 社外取締役（現任）

[重要な兼職状況]
熊谷･田中･津田法律事務所 代表弁護士
株式会社アイ・ブレインサイエンス 社外取締役